
- 1 -

令和３年５月１４日

別海町立上春別小学校・中学校保護者の皆様

別海町立上春別小学校・中学校長 ・赤木 弘文

別海町立上春別小学校・中学校ＰＴＡ会長

令和３年度別海町立上春別小学校・中学校合同運動会について

若葉の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より，両校の教育活動

の推進並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，皆様もご承知の通り，連休明けの新型コロナ感染症の拡大が全国全道ともに続いており，根室管

内においても今月に入ってからは増加傾向が続いていることから今後の推移が非常に危惧されるところと

なっております。

また、北海道教育委員会からは「まん延防止等重点措置を踏まえた感染拡大防止の取組」が発表され，

全道域に渡って５月３１日まで取り組むことが求められ，また，別海町教育委員会からは「新型コロナウ

イルス感染症拡大防止のための中学校部活動の自粛について」が通達され，少年団活動においても同様の

活動自粛が５月３１日まで求められております。

このような中，児童・生徒，保護者・地域の皆様，教職員が楽しみにしている「合同運動会」の開催に

向け，これまで準備を進めて参りました。今年度は規模や内容等の縮小を行い，開催を目指して参りまし

たが，新型コロナ感染症拡大の現状等を踏まえてＰＴＡ・学校で検討し，下記の通りの対応とさせていた

だきます。

つきましては，両校の児童生徒並びに全ての皆様方の健康と安全を第一に考え，大変苦渋の決断ではご

ざいますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 今年度の合同運動会について

○５月２９日（土）の合同開催を避け、小・中学校各校における開催とします。

２ 今後の対応について

○小・中学校各校の授業・行事や，地域の状況等を考慮しながら，小・中学校それぞれで開催

日時並びに内容を決定していきます。

○開催日については，小・中学校の開催日が重複しないよう，また，平日開催も視野に入れて

児童生徒が活躍できる場を配慮しながら開催日を検討して参ります。

○今後，国や北海道，別海町教育委員会から別途通達等があった場合は，その都度判断致しま

す。


